
Vzdělávání v regionu MAS 
Rozkvět zahrady jižních Čech

Vzdělávací modul : Příprava a řízení projektů PRV

Ing. Marta Krejčíčková
Lhenice, 15.4.2008



Vzdělávání v regionu MAS Rozkvět 
zahrady jižních Čech

„Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: 
Evropa investuje do venkovských oblastí“



Program rozvoje venkova ( PRV)







Projektový management



Co je to projekt?

l Jedná se v zásadě o jakýkoliv plánovaný zásah, jehož cílem je přivodit 
užitečnou změnu na úrovni národa, regionu, instituce či organizace. 

l Má jasné hranice, které jsou určeny jeho cíli, zdroji a časovým rozpětím. 

l Nejedná se pouze o výsledek (projektová dokumentace), ale i o proces 
(plánování a řízení rozsáhlých operací).

l Projekt je vždy jedinečný (projektem není každodenní rutinní činnost).

l Typy projektů: spojené s výstavbou (investiční, infrastrukturní) a tzv. měkké
projekty (neinvestiční). 



 
Identifikace 

Příprava 

Posouzení 

Hodnocení 

Implementace  
a monitoring 

Vyjednávání  
a financování 

Nové 
projektové 
záměry 

Projektový cyklus



Základní etapy plánovacího procesu

1. etapa – Čeho má být dosaženo, proč a jak

l Při formulaci cílů je zapotřebí se držet těchto pravidel:

- Cíle je potřeba a) naformulovat , b) „ měřitelně“

- Dokud nejsou jasně stanoveny a dobře známy cíle projektu, není
možné posuzovat, která varianta řešení problému je optimální

- Jsou mé cíle reálné? Komu přináší výhody a komu nevýhody?
Jaké mají dopady? 



Základní etapy plánovacího procesu

Nejsme-li si jisti otázkou PROČ?
má být projekt realizován, 

je potřeba přehodnotit stanovené cíle
a strategie projektu



2. etapa – CO má být uděláno

3. etapa – Kdo bude projektové činnosti 
realizovat?



4. etapa – Rozdělení pravomocí
a odpovědností



5. etapa – KDY budou jednotlivé činnosti 
realizovány

logické uspořádání činností z hlediska jejich návaznosti, ohodnocení
činností z hlediska času, který si vyžaduje jejich realizace 

6. etapa – Jaké zdroje a náklady budou 
požadovány (ZA KOLIK)



7. etapa – Jak (a co)  kontrolovat



8. etapa – Co se stane když …?

Svou povahou výjimečnosti a jedinečnosti 
je každý uskutečňovaný projekt do jisté míry rizikovou záležitostí. 

Prostředí, v němž bude projekt realizován, má svá specifika 
a na úspěšnost projektu mohou působit 

ovlivnitelné i neovlivnitelné
vnější a vnitřní vlivy.



Rozpočet projektu

l jednoznačně nejdůležitější součást a příloha projektu, musí objektivně obsahovat 
veškeré náklady záměru

l rozpočet musí být přehledný, jasný a efektivní, musí být rozlišeny uznatelné a 
neuznatelné náklady a identifikovány kody dle metodiky PRV

l finální rozpočet se od plánovaného liší téměř vždy

l pro stanovení míry konkrétnosti rozpočtu neexistuje doporučení ( rozlišení dle 
metodiky - kody vs. realizační projekt) 



Osnova ( projekt)

1.   NÁZEV PROJEKTU
2.   ŽADATEL
3.   POPIS PROJEKTU
4.   ROZPOČET PROJEKTU
5.   REALIZOVANÉ PROJEKTY



Osnova ( projekt)

NÁZEV PROJEKTU

l název
l číselné označení dle PRV



Osnova ( projekt)

ŽADATEL

l identifikace žadatele
l identifikace zpracovatele



Osnova ( projekt)

POPIS PROJEKTU - ZDŮVODNĚNÍ PROJEKTU

l PODSTATA PROBLÉMU, KTERÝ CHCETE PROJEKTEM ŘEŠIT
l CÍLOVÁ SKUPINA
l MÍRA VYUŽITÍ VÝSTUPŮ PROJEKTU
l ZPŮSOB ŘEŠENÍ PROBLÉMU

l PREFERENČNÍ KRITERIA PRV



Osnova ( projekt)

POPIS PROJEKTU – REALIZACE PROJEKTU

l KONKRÉTNÍ ČINNOSTI PŘI REALIZACI ZÁMĚRU
l ČASOVÝ HARMONOGRAM
l MÍSTO REALIZACE



Osnova ( projekt)

POPIS PROJEKTU – TECHNICKÉ ŘEŠENÍ PROJEKTU

POPIS PROJEKTU – VÝSLEDKY PROJEKTU 



Osnova ( projekt)

ROZPOČET PROJEKTU

l CELKOVÉ VÝDAJE
l CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ VÝDAJE
l ZPŮSOBILÉ VÝDAJE PRO VÝPOČET DOTACE
l PRŮBĚŽNÉ FINANCOVÁNÍ
l NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE



Osnova ( projekt)

REALIZOVANÉ PROJEKTY



Přílohy projektu

Povinné přílohy projektu

Nepovinné přílohy projektu


